
DIREZIONE SVILUPPO DEL TERRITORIO E CITTA' SOSTENIBILE
Direttore dott. Raffaele Pace
PIANIFICAZIONE MOBILITA' E INFRASTRUTTURE
dirigente arch. Loris Sartori

Servizio Tecnico – Municipalità Lido Pellestrina
Via S. Gallo 32/a
30126 Lido di Venezia

                Venezia, 20.09.2016                    Rep. Ord. n°  607/16                   Ord. N°  1176/16

ORDINANZA 
 

MODIFICHE ALLA VIABILITA’ 
NELLE VIE ALBERONI – MALAMOCCO – S. GALLO AL LIDO DI VENEZIA

dal 26 settembre al 24 novembre 2016 

Premesso che

con Delibera di Giunta Comunale n° 249 del 25 agosto 2016 è stato approvato il progetto
definitivo di cui al C.I. 14055: Lavori di “asfaltature diffuse strade del lido” all'interno del quale
sono previsti interventi di rifacimento del manto asfaltico nelle vie Alberoni, Malamocco e S.
Gallo al Lido di Venezia;

la società Insula Spa ha proceduto con l'aggiudicazione dei lavori alla ditta E.C.I.S. Srl con
sede in via Lazzarini 28 – 30175 Marghera – Venezia e a partire dal 26 settembre 2016
avranno inizio gli interventi richiamati in premessa;

preso atto

della richiesta presentata da Insula Spa in data 15 settembre 2016 prot. n° 428446 con la
quale  si  chiede  l'emissione  di  Ordinanza  dirigenziale  per  la  gestione  della  viabilità  in
concomitanza dei sopra richiamati lavori mediante:
- istituzione del limite di velocità pari a 10 km/h;
- istituzione del senso unico alternato gestito con impianto semaforico;
- istituzione del divieto di sosta e fermata;
per singoli tratti di cantiere nelle vie Alberoni, Malamocco e S. Gallo al Lido di Venezia;

degli esisti del tavolo tecnico di coordinamento svoltosi presso la Municipalità Lido Pellestrina
in data 19 settembre 2016 con Servizio Tecnico della Municipalità, Insula Spa, Actv Spa,
Veritas Spa e Italgas Spa nel quale si sono concordate le modalità di con le quali modificare la
viabilità in concomitanza dei tratti di cantiere descritti in premessa; 

considerate

le tipologie delle sedi carrabili identificate in oggetto e il flusso di traffico veicolare e pedonale
cui le stesse sono sottoposte;

le necessità dell’Amministrazione Comunale di adottare le misure idonee al fine di garantire le
condizioni di fruibilità, accessibilità e di sicurezza delle aree in oggetto;

Responsabile Istruttoria: dott. Cristian Tonetto – Responsabile procedimento: arch. Paola Tiozzo Netti

Il Responsabile dell'istruttoria, il Responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale dichiarano
l'assenza di conflitto d'interessi ai sensi dell'art. 7 comma 13 del Codice di comportamento interno

 
via Sandro Gallo, 32/a – 30126 Lido di Venezia

tel. 041 2720521 -  fax 041 2720540
 



visti

Il decreto legislativo 30 aprile 1992 n. 285, e successive modificazioni ed integrazioni (codice
della strada);
il decreto legislativo 5 febbraio 1997 n. 22, e successive modificazioni ed integrazioni;
il decreto del Ministro dell’Interno 22 ottobre 1999 n. 260;
il Regolamento di Polizia Urbana del Comune di Venezia;
l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, e successive modificazioni;
l’art.  17 comma 2 lettera i)  dello  Statuto del  Comune di  Venezia approvato con Delibera
Consiglio Comunale n° 14 del 15.02.2012;
l'art. 7 comma 1 lettera f) del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n° 285;

ORDINA
dal 26 settembre  al 24 novembre 2016 

nelle via Alberoni, Malamocco e S. Gallo per singoli tratti di cantiere non superiori a m 100

1 – l’istituzione del divieto di fermata su ambo i lati del tratto viabile coinvolto dal cantiere;

2 – l'istituzione del senso unico alternato gestito con movieri o impianto semaforico nel tratto
viabile coinvolto dal cantiere;

3 – l'istituzione del limite di velocità 10 km/h nel tratto viabile coinvolto dal cantiere;

La società Insula S.p.A. tramite soggetto dalla stessa incaricato con un anticipo di due giorni,
provvederà ad installare idonea segnaletica stradale e di cantiere, visibile da entrambe i sensi
di marcia, da concordarsi preventivamente con la locale Sezione di Polizia Municipale;

La presente Ordinanza avrà efficacia quando sarà posta in opera la segnaletica che renderà
esplicite e manifeste le modifiche provvisoriamente apportate alla viabilità;

Viene abrogata ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente;

La presente ordinanza verrà esposta all’Albo Pretorio del Comune di Venezia, verrà inoltre
pubblicizzata a mezzo stampa locale e sul sito internet del Comune di Venezia;

I  trasgressori  saranno  passibili  delle  sanzioni  previste  dalla  vigente  normativa  in  materia
(D.Lgs. n° 285/92, Nuovo Codice della Strada e relativo Regolamento di attuazione);

Gli Organi di polizia Municipale, di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n° 285, saranno
incaricati di assicurare il rispetto delle norme previste nella presente ordinanza;

Sono fatti salvi e impregiudicati tutti i diritti di terzi.

  il dirigente
          arch. Loris Sartori

Il presente documento risulta firmato digitalmente ai
sensi del C.A.D. d.lgs. 82/2005 e s.m.i. ed è

conservato nel sistema di gestione documentale
del Comune di Venezia.

Responsabile Istruttoria: dott. Cristian Tonetto – Responsabile procedimento: arch. Paola Tiozzo Netti

Il Responsabile dell'istruttoria, il Responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale dichiarano
l'assenza di conflitto d'interessi ai sensi dell'art. 7 comma 13 del Codice di comportamento interno

 
via Sandro Gallo, 32/a – 30126 Lido di Venezia

tel. 041 2720521 -  fax 041 2720540
 


	DIREZIONE SVILUPPO DEL TERRITORIO E CITTA' SOSTENIBILE
	MODIFICHE ALLA VIABILITA’
	NELLE VIE ALBERONI – MALAMOCCO – S. GALLO AL LIDO DI VENEZIA
	dal 26 settembre al 24 novembre 2016


